

Tableau de synthèse des données-clé du rapport annuel

Nom de l'association	EQLA ASBL			
Adresse (siège)	Boulevard de la Woluwe 34; 1200 Woluwe Saint Lambert			
N° BCE	BE0406 570 550	URL site internet	www:eqla.be	Validité attestation fiscale, jusque 2024
Vérificateur des comptes	DGST & Partners Réviseurs d'entreprises			

Bilan		2023		2022		2021	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		7.232.842,03 €	7.232.842,03 €	8.230.877,10 €	8.230.877,10 €	7.684.792,04 €	7.684.792,04 €
Actifs immobilisés	20/28	1.271.428,17 €		1.353.484,16 €		1.857.564,48 €	
Actifs circulants	29/57	5.942.678,74 €		6.832.494,40 €		5.804.527,33 €	
Comptes de régularisation	490/491	18.735,12 €		44.898,54 €		22.700,23 €	
Patrimoine	10/14		5.048.948,48 €		5.556.339,49 €		6.037.885,42 €
Provisions	16		72.412,52 €		169.680,52 €		169.680,52 €
Dettes > 1 an	17		662.286,51 €		746.560,59 €		829.266,95 €
Dettes < 1 an	42/48		756.103,54 €		823.837,52 €		647.390,15 €
Comptes de régularisation	492/493		693.090,98 €		934.458,98 €		569,00 €

Compte de résultats		2023		2022		2021	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	904.373,84 €		953.256,23 €		776.631,76 €	
dont :							
• coût du personnel intérimaire et mis à disposition	617	0,00 €		0,00 €		0,00 €	
• rémunérations pour prestations, pas attribuées en vertu d'un contrat de travail	code :	0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	3.642.183,26 €		3.332.156,53 €		2.726.921,71 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	50.947,73 €		171.176,00 €		165.465,57 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		105.715,20 €		82.750,20 €		54.925,45 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		4.046.592,83 €		4.193.422,04 €		3.938.087,11 €
Charges et produits financiers	65 - 75	92.099,45 €	31.776,69 €	367.487,30 €	67.049,55 €	78.053,70 €	128.220,42 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	17.843,45 €	15.972,00 €	691,66 €	0,00 €	91,00 €	0,00 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	4.707.447,73 €	4.200.056,72 €	4.824.767,72 €	4.343.221,79 €	3.747.163,74 €	4.121.232,98 €

Total recettes brutes récoltes de fonds directes	[1]		1.651.372,46 €		2.119.895,57 €		2.176.227,45 €
dons	731		231.209,97 €		217.461,46 €		199.465,20 €
legs	732		1.420.162,49 €		1.902.434,11 €		1.976.762,25 €
Total coûts récoltes de fonds directes		143.530,75 €		173.670,66 €		180.712,61 €	
Resultat net des récoltes de fonds indirectes	[1]						

Subsides	733		2.293.794,00 €		1.980.433,20 €		1.728.760,00 €
-----------------	-----	--	-----------------------	--	-----------------------	--	-----------------------

Tension salariale (max/min. brut, en ETP)	[2]	2023	2022	2021
		2,55	2,38	3,19

Frais d'administration générale		37.864,68 €		33.674,35 €		34.109,67 €
Total coûts récoltes de fonds directes		143.530,75 €		173.670,66 €		180.712,61 €
Ratio FAG/Produits		0,90%		0,78%		0,83%
Ratio coût récoltes de fonds directes / Résultat brut		8,69%		8,19%		8,30%
Ratio de dépenses impact [3]						

[1] Dans cet éclatement, nous proposons une distinction entre des 'récoltes de fonds directes' et 'indirectes' ou 'autres', c.à.d. : qui concernent des activités qui génèrent une recette nette (vente, sponsoring,...) et dont les coûts ne doivent pas être retenus comme coûts de récoltes de fonds directes. Ce schéma est indicatif et peut être adapté à la situation et aux activités spécifiques de chaque association, le cas échéant accompagné de commentaires.

[2] Pour le calcul de la tension salariale, il convient d'examiner si la rémunération la plus élevée est incluse dans les rémunérations pour prestations hors contrat de travail, converti en ETP sur une base annuelle. La méthode d'évaluation et de calcul et la cohérence des règles utilisées doivent être soumises au commissaire aux comptes

[3] Ratio de dépenses impact : la partie du total des moyens disponibles qui ont pu être utilisés pour la réalisation du but social.